diketahui bahwa kata bai’ah pada mulanya dimaksudkan sebagai pertanda

kesepakatan atas suatu transaksi jual beli antara dua pihak.

Secara terminologis ada beberapa definisi bai’ah yang dikemukakan oleh

beberapa tokoh dan ulama, diantaranya:

1. Ibnu Khaldun (w. 808 H/1406 M), sosiolog muslim, bai’ah adalah

“perjanjian orang berbai’ah untuk taat melakukan sumpah kepada

pemimpinnya bahwa ia akan menyelamatkan pandangan yang diembannya

dari pemimpin, baik berupa perintah yang disenangi atau tidak disenangi.”

2. Dr. Munir al-Ajlani (ahli sejarah hukum dari Universitas Suriah), bai’ah